
日 曜 会議

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火 研修日

8 水

9 木

10 金 避難訓練　

11 土

12 日

13 月

14 火 研修日

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木 職員会議

24 金 愛児会役員会

25 土

26 日 　７月の予定
27 月 研修日 1 金 ３歳児発育測定

28 火 4 月 ４、５歳児発育測定

29 水 7 木 七夕集会

30 木 研修日 12 火 ３、４歳児参観日・クラス懇談

13 水 ５歳児参観日・クラス懇談

15 金 笹送り

20 水 プールお楽しみ会

22 金 １学期終業式　布団持帰り

25 月 夏期休業　夏期預かり保育開始

主な予定

プール開き

園児引渡し訓練　布団持帰り

５歳児親子交通安全教室

よい歯賞、きれい歯賞表彰式 

５歳児絵本大好き

眼科検診

プール掃除

お弁当の日

１７日（金） プール開き

３日(金) よい歯賞
きれい歯賞の表彰式

虫歯予防デーにちなんで歯科検診の結果、
虫歯のない子と治療して現在虫歯のない子の
表彰式を行います。尚、治療勧告書をもらった
お子さんは、早めに受診しましょう。治療が完
了しましたら、園に証明書を持って来て下さい。
“きれい歯賞”の賞状がもらえます。がんばっ
て治療ができるといいですね。

６月 えんだより

２４日(金) 園児引き渡し訓練

災害時、緊急時に備え、お子さんが安全に避難できるよう、お家の方にご

協力をいただき、園児引渡し訓練を実施します。
当日は、「園児引き渡しカード」をご持参ください。詳しい内容は、後日お

知らせいたします。

＜検診結果について＞

５月は、いろいろな検診が行われました。
検診結果について、内科につきましては、再度検査等の必要なお

子さんには連絡済みです。連絡の無かったお子さんは「異常なし」と
いうことになりますので、ご了承のほどよろしくお願います。

歯科については、本日治療勧告書でお知らせいたしました。
眼科検診は６月１日に行います。再度検査等の必要なお子さんに

は、後日連絡します。６月６日までに連絡の無かったお子さんは「異
常なし」ということになりますので、ご了承のほどよろしくお願います。

★衣替えの季節になりました★
・着替え袋の中の確認をお願いします。水遊びや汗などで着替えるこ

とが多くなりますので、下着・Tシャツ・ズボンは２組あるといいですね。

一つ一つに記名をお願いします。

・通園用の帽子を、夏用の麦わら帽子など、通気性のあるものや日よ
け効果のあるものに替えてください。

名札の付け替えと掛け紐もお忘れなく・・・。

お外だいすき💛

晴れた日は、園庭がとても賑やかで
す。砂場では先生や友達と、砂の感
触を味わいながらお団子やごちそう作
りを楽しんでいます。またこれから気
温の高い日は、裸足になって山や川
を作り、ダイナミックな遊びも見られる
ことでしょう。梅雨に入る前に五感を
使った外遊びをおもいきり楽しみたい
と思います。

子どもたちが楽しみに待っているプール開き
です。２日には５歳児さんがプール掃除をしま
す。天気が良くて、気温、水温合わせて５０℃
以上の日にプール遊びができます。この時季
ならではの遊びを思いっきり楽しみたいです。

令和４年５月２６日

聖籠町立せいろう幼稚園
TEL ２７－５０１５

FAX ２７－１７０２

園のホームページ
毎週金曜更新してます☺

１５日(水) ５歳児絵本大好き

町の図書館の方に、絵本や紙芝居を読んで
いただきます。

２学期からは図書館に出かけ、季節に応じ
た絵本の読み聞かせをしていただきます。

コロナウイルスの状況

によって、期日等も含

め今後の行事内容の

変更も考えられます。

ご了承ください。


